
REPUBLTKA E SHQrPiiRrSt
rEsnrr,r,r r MINTSTRAVE

rEsnrr,rr xovrniiTAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr.07, date 10.06.2021

"onrprr vrn rtnvrslotvrc rouplnrsn. sHii,nprut. uornr,Bru ottr
RnzmBNcrar,ii. nm, vpNuNuooutr,N{ msnrrNt rrnlNt

Ne mbeshtetje te neneve 7, shkronja'og'0,2'7 dhe 28, te Ligiit Nr. 107, d&e 31.07.2014 "P5r
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit te Keshillit t€ Ministrave Nr. 408,
date 13.05.2015 "P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe

Vendimit t€ Keshillit te Ministrave Nr.519, datE 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e p6rbErjes sE

K€shillit Kombetar te Territorit", i ndr5rshuar, me propozim te subjekteve zhvilluese shoqdrive "EB

Construction" sh.p.k dhe "AgroRoma2019" sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

VEh[DOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Objekt me funksione komplekse,
sherbim, hoteleri dhe rezidencial", me vendndodhje n€ Bashkine Tiran€, me subjekte
zhvilluese shoqEritE "EB Construction" sh.p.k dhe "AgroRoma20lg" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes s€ Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s€ Vegante, bashk€lidhen si
pjese perberese te k€tij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit teknikoJigior;
b) pages€s se taks€s s€ ndikimit ne infrastnrkture p€r llogari te Bashkise Tirane.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrin€ e Infrastruktures
dhe Eneryjise, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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